
证券代码：601200             证券简称:上海环境           公告编号：临 2019-026 

 

上海环境集团股份有限公司 

2018 年年度报告及其摘要更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

上海环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3 月 20 日披露了《上

海环境集团股份有限公司 2018 年年度报告》及其摘要（详见公司于 2019 年 3 月 20

日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露内容）。经事后审查，发现《上海环境

集团股份有限公司 2018 年年度报告》中“第六节 普通股股份变动及股东情况之三、

股东和实际控制人情况”，以及《上海环境集团股份有限公司 2018 年年度报告摘要》

中“二 公司基本情况之 4.1普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东

持股情况表”相关内容需要更正，现对已披露的原公告文件涉及的内容更正如下: 

 

一、对《上海环境集团股份有限公司 2018 年年度报告》中“第六节 普通股股份变动

及股东情况之三、股东和实际控制人情况中（一）股东总数和（二）截止报告期末前

十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表”的更正 

更正前内容为: 

三、股东和实际控制人情况 

(一) 股东总数 

截止报告期末普通股股东总数(户) 98,043 

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 93,065 



 

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

   单位: 股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告

期内

增减 

期末持股

数量 

比 例
(%) 

持有有

限售条

件股份

数量 

质押或冻结情况 

股东 

性质 

股

份 

状

态 

数量 

上海城投（集团）有限公司 
 

326,423,076 46.46 
30,212,5

88 
无  

国有

法人 

弘毅（上海）股权投资基金中

心（有限合伙） 

 
64,937,708 9.66 0 

质

押 
64,937,708 

境外

法人 

中华联合财产保险股份有限

公司－传统保险产品 

 
9,013,834 1.34 0 无  其他 

中央汇金资产管理有限责任

公司 

 
6,365,845 0.95 0 无  

国有

法人 

中国建设银行股份有限公司

－汇添富环保行业股票型证

券投资基金 

 

4,448,740 0.66 0 无  其他 

中国农业银行股份有限公司

－中证 500 交易型开放式指

数证券投资基金                                                                      

 

3,717,416 0.55 0 无  其他 

中国工商银行股份有限公司

－上证上海改革发展主题交

易型开放式指数发起式证券

投资基金                                                   

 

3,404,100 0.51 0 无  其他 

香港中央结算有限公司                                                                                                               
 

2,694,690 0.40 0 无  
境外

法人 

中国工商银行股份有限公司

－中证上海国企交易型开放

式指数证券投资基金                                                                                                                                                 

 

2,376,488 0.39 0 无  其他 

中国建银投资有限责任公司                                                                                                            2,288,775 0.35 0 无  其他 

 

更正后内容为： 

三、股东和实际控制人情况 

(一) 股东总数 

截止报告期末普通股股东总数(户) 95,201 

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 92,146 



 

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情

况表 

   单位: 股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告

期内

增减 

期末持股

数量 

比例

(%) 

持有有

限售条

件股份

数量 

质押或冻结情况 

股东 

性质 
股份 

状态 
数量 

上海城投（集团）有限公司 
 

326,423,076 46.46 
30,212,5

88 
无  

国有

法人 

弘毅（上海）股权投资基金

中心（有限合伙） 

 
64,937,708 9.24 0 质押 64,937,708 

境外

法人 

中华联合财产保险股份有

限公司－传统保险产品 

 
9,013,834 1.28 0 无  其他 

中央汇金资产管理有限责

任公司 

 
6,365,845 0.91 0 无  

国有

法人 

中国建设银行股份有限公

司－汇添富环保行业股票

型证券投资基金 

 

4,448,740 0.63 0 无  其他 

中国农业银行股份有限公

司－中证 500 交易型开放式

指数证券投资基金                                                                      

 

3,717,416 0.53 0 无  其他 

中国工商银行股份有限公

司－上证上海改革发展主

题交易型开放式指数发起

式证券投资基金                                                   

 

3,404,100 0.48 0 无  其他 

香港中央结算有限公司                                                                                                               
 

2,694,690 0.38 0 无  
境外

法人 

中国工商银行股份有限公

司－中证上海国企交易型

开放式指数证券投资基金                                                                                                                                                 

 

2,376,488 0.34 0 无  其他 

中国建银投资有限责任公

司                                                                                                           
 2,288,775 0.33 0 无  其他 

 

二、对《上海环境集团股份有限公司 2018 年年度报告摘要》中“二 公司基本情

况之 4.1普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表”

的更正 

 

 

更正前内容为: 



4.1 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位: 股 

截止报告期末普通股股东总数（户） 98,043 

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 93,065 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告

期内

增减 

期末持股

数量 

比例

(%) 

持有有

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 
股东 

性质 股份 

状态 
数量 

上海城投（集团）有限

公司 

  
326,423,076 46.46 

30,212,58

8 
无   

国有

法人 

弘毅（上海）股权投资

基金中心（有限合伙） 

  
64,937,708 9.66 0 质押 

64,937,70

8 

境外

法人 

中华联合财产保险股份

有限公司－传统保险产

品 

  

9,013,834 1.34 0 无   其他 

中央汇金资产管理有限

责任公司 

  
6,365,845 0.95 0 无   

国有

法人 

中国建设银行股份有限

公司－汇添富环保行业

股票型证券投资基金 

  

4,448,740 0.66 0 无   其他 

中国农业银行股份有限

公司－中证 500 交易型

开放式指数证券投资基

金                                                                      

  

3,717,416 0.55 0 无   其他 

中国工商银行股份有限

公司－上证上海改革发

展主题交易型开放式指

数发起式证券投资基金                                                   

  

3,404,100 0.51 0 无   其他 

香港中央结算有限公司                                                                                                                 
2,694,690 0.40 0 无   

境外

法人 

中国工商银行股份有限

公司－中证上海国企交

易型开放式指数证券投

资基金                                                                                                                                                 

  

2,376,488 0.39 0 无   其他 

中国建银投资有限责任

公司                                                                                                           

  
2,288,775 0.35 0 无   其他 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 
无 

表决权恢复的优先股股东及持

股数量的说明 
无 

 

更正后内容为： 



 

4.1 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

   单位: 股 

截止报告期末普通股股东总数（户） 95,201 

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 92,146 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告

期内

增减 

期末持股

数量 

比例

(%) 

持有有

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 
股东 

性质 股份 

状态 
数量 

上海城投（集团）有限

公司 

  326,423,07

6 
46.46 

30,212,58

8 
无 

 

国有

法人 

弘毅（上海）股权投资

基金中心（有限合伙） 

  
64,937,708 9.24 0 质押 

64,937,70

8 

境外

法人 

中华联合财产保险股份

有限公司－传统保险产

品 

  

9,013,834 1.28 0 无 
 

其他 

中央汇金资产管理有限

责任公司 

  
6,365,845 0.91 0 无 

 

国有

法人 

中国建设银行股份有限

公司－汇添富环保行业

股票型证券投资基金 

  

4,448,740 0.63 0 无 
 

其他 

中国农业银行股份有限

公司－中证 500 交易型

开放式指数证券投资基

金                                                                      

  

3,717,416 0.53 0 无 
 

其他 

中国工商银行股份有限

公司－上证上海改革发

展主题交易型开放式指

数发起式证券投资基金                                                   

  

3,404,100 0.48 0 无 
 

其他 

香港中央结算有限公司                                                                                                                 
2,694,690 0.38 0 无 

 

境外

法人 

中国工商银行股份有限

公司－中证上海国企交

易型开放式指数证券投

资基金                                                                                                                                                 

  

2,376,488 0.34 0 无 
 

其他 

中国建银投资有限责任

公司                                                                                                           

  
2,288,775 0.33 0 无 

 
其他 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 
无 

表决权恢复的优先股股东及持 无 



股数量的说明 

 

上述更正不会对2018年年度报告业绩造成影响。除上述更正外，《上海环境

集团股份有限公司2018年年度报告》及其摘要的其他内容无变更。因本次更正公

告给广大投资者带来的不便，公司董事会表示诚挚的歉意，今后公司将进一步强

化信息披露事前核对工作，提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。  

 

特此公告。 

 

 

 

上海环境集团股份有限公司董事会 

2019 年 3 月 28 日 


